— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2023〕45 号

关于收集“供电设计企业总承包业务及市场研究

调研问卷”的通知

各有关单位：

根据中国电力规划设计协会 2023 年电力工程行业政策调研

工作安排，《供电设计企业总承包业务及市场研究》课题组，需

要对供电设计企业现状进行问卷调研，现将调研问卷印发给你们。

请根据本单位实际情况如实填写，以保证调研成果的真实性。请

于 2023年 3月 31日前报送中国电力规划设计协会办公室夏梦婷

邮箱 mtxia@eppei.com（文件名称统一为单位名称）。

附件：《供电设计企业总承包业务及市场研究调研问卷》

 — 2 —

（此页无正文）

                              中国电力规划设计协会

  2023年 3月 3日

 — 3 —

附件

供电设计企业总承包业务及市场研究调研问卷

为客观全面掌握供电设计企业总承包业务情况，了解供电设

计企业总承包业务市场现状，和在发展过程中存在的制约因素，

提高总承包业务管理水平，推动供电设计企业总承包业务及市场

持续发展，中国电力规划设计协会组织开展本次问卷调查，我们

承诺对参与问卷的企业信息予以严格保密。

1.贵司名称及联系方式

2.贵司从    年承接总承包业务，有开展总承包业务的经验   年。

3.除设计业务外，贵司总承包业务营业额占比

营业额 2022年 2021年 2020年

年营业收入

总承包业务营业收入

4.贵司总承包业务项目类型占比

项目类型 2022年 2021年 2020年

主网项目

配网项目

线路迁改

5.贵司总承包业务来源占比

业务来源 2022年 2021年 2020年

电网公司

 — 4 —

政府部门

大用户

6.贵司总承包业务项目规模占比

合同额 2022年 2021年 2020年

1亿元以上

5000千万-1亿元

2000-5000万元

1000-2000万元

1000万元以下

7.除电力设计外，贵司还承接过以下建设模式的业务？

□总承包    □代建    □全过程咨询    □其它：

8.贵司现有正式员工    人，拥有建造师执业资格证书    人，

能担任总承包业务项目经理    人。

9.贵司总承包业务项目管理团队标准配置    人。

10.您认为总承包部门人员的素质能否满足目前岗位的要求？

① 完全能满足  ②基本能满足  ③不确定  ④不太能满足

⑤不能满足

11.贵司是否有完善的总承包业务管理体系及制度？

① 有   ②无    ③有，但不健全   ④没了解过

12.贵司现有    项相关制度及作业文件？

13.供电设计企业开展总承包业务，提升管理水平提升方面有什么

建议？

 — 5 —

14.您认为贵司目前提供的培训是否能够满足总承包业务水平提

高和个人发展的需要？

① 完全能满足  ②基本能满足  ③不确定  ④不太能满足

⑤不能满足

15.相对于同行来说，您认为贵司的总承包项目管理水平怎么样？

① 很高   ②较高   ③参差不齐   ④较低   ⑤很低

16.与同行业竞争对手相比，贵司在总承包业务方面，目前主要的

竞争优势体现在哪些方面？（多选，最多五项）

□专业技术□市场开拓与推广□行业经验□服务质量

□项目运作/管理□公共关系/政府关系□资金实力

□内部管理□品牌□人员素质□成本控制

□其它：

17.与同行业竞争对手相比，贵司在总承包业务方面，目前主要的

竞争劣势体现在哪些方面？（多选，最多五项）

□专业技术□市场开拓与推广□行业经验□服务质量

□项目运作/管理□公共关系/政府关系□资金实力

□内部管理□品牌□人员素质□成本控制

□其它：

18.贵司在总承包业务方面目前主要的竞争劣势体现在哪些方面？

（多选，最多五项）

□专业技术□市场开拓与推广□行业经验□服务质量

□项目运作/管理□公共关系/政府关系□资金实力

□内部管理□品牌□人员素质□成本控制

 — 6 —

□其它：

19.供电设计企业开展总承包业务的机会在哪里？

□储能电站  □主网电力新建  □配网电力新建  □电网电力建设

□其它：

20.您认为贵司总承包业务发展不好，主要原因是什么？（多选，

最多五项）

□总承包资质或业绩  □总承包制度/流程不健全

□总承包人才及能力不足  □无相关考核、无意愿  □安全风险大

□盈利少  □高层领导不支持  □市场竞争激烈

□其它：

21、供电设计企业开展总承包业务，您的建议是什么？

中国电力规划设计协会秘书处 2023年 3月 3日印发